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...گفت وگو

 پای صحبت های سردار اسداللهی
 فرمانده لشکر عملیاتی 27 محمد رسول ا... )ص( تهران بزرگ

این جا کاری جهادی می خواهد
عبدالهی- در این سفر با فرمانده لشکر عملیاتی 27 محمد 
ــدار ما  رســول ا... )ص( تهران بزرگ نیز همکلام شدیم. دی
ــردار اسداللهی« در قرارگاه شهید متوسلیان و یکی از  با »س
کانکس های قرارگاه انجام شد. در این دیدار از برخی اقدامات 
انجام شده بــرای روستاییان زلزله زده شنیدیم و از کارهای 

بر زمین مانده ای که نیاز به نیت و اقدام جهادی دارد:
*آن چه در قرارگاه شهید متوسلیان انجام شد، حاصل همت و 
همراهی مردم بود. قرارگاه خاتم بیش از هشت هزار کانکس 
4×4 برای اهدا به زلزله زدگــان ساخت که به عقیده من یک 
انقلاب در نهضت کمک رسانی بود. اما این انقلاب میسر نمی شد 

مگر با پای کار آمدن نیروهای جهادی.
* اتفاق زیبای دیگر، حضور بچه های دانشگاه امام صادق )ع( 
بود که برای کمک به مردم زلزله زده، کلاس هایشان را تعطیل 
و هر 15 روز یک گروه جهادی را به منطقه اعزام کردند. حضور 
این نیروها سرعت عمل خدمت رسانی را بالا برد و در حقیقت 

این حضور، کلاس درس کم نظیری برای این دانشجویان بود.
* یک خصوصیت زلزله کرمانشاه این بود که بالای هزار پس لرزه 
جدی داشت. این باعث شد که مردم امنیت خاطر نداشته باشند، 
در واقع انگار شرایط فعلی با شرایط 48 ساعت اول زلزله تفاوتی 
ندارد و هر لحظه ممکن است زلزله دیگری اتفاق بیفتد. به همین 
دلیل نمی توان منطقه را ترک کرد و مردم را به حال خودشان 

گذاشت.
* قرارگاه ما حدود هزار کانکس را میان زلزله زدگان روستاهای 
منطقه توزیع کرد. مواد غذایی و نیازهای دیگر هم به وفور توزیع 

شد و خود مردم شاهد این کارها بودند.
* حضور رهبر انقلاب در جمع مردم زلزله زده خیلی امیدبخش 
بود. با رهنمودهای ایشان، راهبرد این شد که این منطقه چون 
قبل از زلزله هم منطقه ای محروم بوده، حالا در بازسازی بعد از 
زلزله فرصتی فراهم شود تا محرومیت های قبل هم رفع شود، 
مردمی که دِین بزرگی بر گردن ملت ایران دارند و رشادت های 
آن ها در دوران دفاع مقدس در یادها مانده است. ما هم به همین 
منظور در کنار مردم، اجرای طرح هایمان را دنبال کردیم. در 
کنار امدادرسانی به این موضوع نیز ورود کردیم که ببینیم چطور 

می توانیم برای اسکان دایم آن ها کاری انجام دهیم.
* برداشت ما ایــن بــود که با دو گــروه از مــردم در ایــن منطقه 
مواجه ایم. یک گروه آدم هایی که پس از مشکلات دهه های قبل، 
طی سال های گذشته هر چه داشته اند گذاشته اند و با گرفتن وام 
زندگی خود را سامان داده اند اما حالا دوباره همه زندگی شان با 
خاک یکسان شده است. گروه دیگری هم مردمی هستند که قبل 
از زلزله نیز با محرومیت های شدیدی مواجه بودند و آن زمان هم 
توان سامان دادن زندگی خود را نداشتند. باید برای هر دو گروه، 

فکری کرد و برنامه ای داشت.
* بچه های جهادی با این نگاه وارد عمل شدند که اگر شده حتی 
یک خانه هم بسازند، پای کار بایستند و همان یک خانه را به مردم 
منطقه تقدیم کنند. در منطقه ماندیم و وظایفی را بر عهده گرفتیم 
البته تلاش کردیم هیچ دخالتی در حوزه وظیفه و مسئولیت 
دیگران نداشته باشیم. با مساجد، هیئت ها و خیران ارتباط 

گرفتیم و شکر خدا به نتایج خوبی رسیدیم. شاید باورتان نشود، 
اما وقتی برای گرفتن پنج میلیون تومان با یکی از خیران تماس 
گرفتم، تمام هزینه ساخت یکی از خانه ها را بر عهده گرفت که ما 
را به ادامه این راه بیشتر امیدوار کرد. در کمتر از یک ماه دو خانه 

استاندارد را ساختیم و افتتاح کردیم.
* نگاه ما از اول بر این بود که تا فروردین 97 به گونه ای امکانات 
و منابع را در کل نظام بسیج کنیم که تا قبل از شــروع سال، 
بخش اعظم اسکان شکل گرفته باشد. اگر این گونه بود، مردم 
می توانستند سال جدید را با اسکان دایم آغاز کنند. حالا باید 
بررسی کرد چه چیزهایی مانع این اتفاق شده و دلیلش چه بوده 

است.
* خود ما کارها را به صورت دو شیفت انجام دادیم، کار جهادی 
یعنی همین، یعنی کاری که می تواند فاصله زمانی و هزینه ای 
طرح ها را کم کند، بماند که نیروی انسانی بسیار خوبی هم 
برای اجرای این طرح های جهادی وجود دارد. من به شخصه 
نمی دانم چه بخش ها و نهادهایی بــرای امدادرسانی پای 
کار آمدند و چه کردند اما به طور دقیق می توانم بگویم سپاه 
پاسداران تهران برای فروردین ماه هم برنامه ریزی دقیقی 
انجام داد و همه نواحی خود را وارد کار کرد، به گونه ای که هر 
ناحیه سپاه در یک روستا مستقر شد و نیروهای ما تعطیلات 

عید را هم همین جا سپری کردند.
ــت؟ ای کاش به  * مگر بزرگی کشور و ملت ما ثابت نشده اس
راحتی یک تقسیم بندی انجام می شد تا کارها با سرعت انجام 
شود و مسئولیت خدمت رسانی به هر منطقه زلزله زده را به یکی 
از شهرهای کشور می دادند تا امکانات خود را بیاورند و طرح ها 
را اجرا کنند. مگر سر پل ذهاب چقدر وسعت و جمعیت دارد که 
کارها به سرعت پیش نمی رود؟ به سادگی می توانستند شهر را 
به چهار بخش تقسیم و چهار استان معین را معرفی کنند تا کارها 
انجام شود. وقتی این اتفاق نمی افتد، شرایط این می شود که 
هنوز بعد از پنج ماه باید لودر در کوچه ها برد تا آوارها را جمع و 

راه را باز کند.
* حرف ما این است هر کسی مسئول مردم است، بیاید و دو 
روز با مردم این جا زندگی کند. سر سفره آن ها بنشیند، شب را 
کنار آن ها در همین چادرها و کپرها بخوابد، من قول می دهم 
بعد از این تجربه، آن فرد بهترین مسئول خواهد شد و خودش 

می داند باید برای این مردم چه کار کند.

گفت وگو با جانشین فرمانده قرارگاه ارتش در غرب کشور، جانشین قرارگاه تاکتیکی لشکر 81 زرهی کرمانشاه و فرمانده پادگان ابوذر

گرمای در راه، عمده ترین مشکل منطقه

در گفت و گوهایی کــه بــا مــردم زلــزلــه زده ســر پل 
ــش در  ــا از نقش ارت ــاب داشتیم، قــدردانــی آن ه ذه

امدادرسانی ها مثال زدنی بود. 
با »امیرجواد ملایی«  در سفر به کرمانشاه، دقایقی 
جانشین فرمانده قرارگاه ارتش در غرب کشور به گفت 
وگو نشستیم. امیر ملایی در این گفت وگو به نکاتی اشاره 

کرد که بخشی از آن به این شرح است:
* در همان ساعات اولیه وقــوع زلزله، ستاد بحران 
نیروی زمینی تشکیل شد و در روز اول زلزله، فرمانده 
کل ارتــش و فرمانده نیروی زمینی آن وارد منطقه 
شدند. طبق دستور فرماندهی، شهر سرپل ذهاب 
برای امدادرسانی به چهار منطقه تقسیم شد که هر 
منطقه را به یک تیپ واگذار کردند و متعاقب آن نیز 
411 مهندسی و هوانیروز در منطقه حضور  گــروه 
یافتند و در کل شش هزار نفر از کارکنان ارتش وارد 
منطقه شدند که آواربرداری، تخلیه مجروحان و فوت 
شدگان، بیرون کشیدن لوازم زندگی مردم از زیر آوار، 
انتقال مجروحان به بیمارستان های پادگان ابوذر و 
بیمارستان صحرایی جنب بیمارستان شهدای شهر 
سرپل که تخریب شده بود و انتقال برخی بیماران 
به بیمارستان 520 ارتش در کرمانشاه، از مهم ترین 

اقدامات بود.
* در 10 روز اول پــس از وقــوع حادثه، بیش از 600 
کامیون اقلام اهدایی ارتش و مردم از کرمانشاه تحویل 
گرفته و این کاروان ها از کرمانشاه تا اسلام آباد و سرپل 
ذهاب اسکورت شد. در هفته اول زلزله بیش از 20 هزار 
تخته چادر و همچنین دیگر کمک های مردمی بین مردم 
شهر سرپل ذهاب و برخی روستاها توزیع شد. همچنین 
30 دستگاه انواع وسایل نقلیه و تجهیزات سنگین از 
قبیل لودر، بولدوزر و بیل مکانیکی، در همان روزهای 
اول توسط گروه مهندسی 411 ارتش به منطقه اعزام 

شدند.
* کارکنان پایور و وظیفه ارتش از همان روزهــای اول 
حادثه به صورت مستمر برای نظافت معابر و خیابان ها 
اقــدام کردند و حتی زباله ها را به بیرون شهر انتقال 
دادند. در محله های فولادی و مسکن مهر نیز نیروهای 
ارتش اقدام به تسطیح زمین ها و جانمایی و استقرار 

سرویس های  بلافاصله  و  کــردنــد  کانکس  و  چـــادر 
بهداشتی سیار، 12 واحد حمام صحرایی و 12 دوش 

را در نقاط مختلف شهر مستقر ساختند.
ــش تحویل  * هنوز هم کمک های مردمی را به ارت
می دهند و ما آن ها را بسته بندی و بین مردم توزیع 
می کنیم. در زمینه حفاظت از مناطق زلزله زده نیز 

شبانه روزی با ناجا فعالیت می کنیم.
* الان شهر به حالت عادی بازگشته است و از نظر دارو 
و درمان مشکلی نیست، اکنون عمده ترین مشکل با 
وجود گرمای شدید منطقه به خصوص در تابستان، 

نبود سیستم تخلیه و انتقال بهداشتی فاضلاب است که 
در این زمینه امیر حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش 
طی بازدیدی که از دو منطقه فولادی و مسکن مهر داشت 
قول مساعد داد ارتش برای سیستم های دفع فاضلاب 

این منطقه نیز اقداماتی انجام دهد.
* کاهش کمک های مردمی، یکی از نگرانی هاست، 
تابستان،  ــودن فصل  ب به در پیش  با توجه  همچنین 
نگران شیوع بیماری ها هستیم و مردم مناطق زلزله 
زده نیازمند حمام صحرایی، سرویس های بهداشتی و 
وسایل خنک کننده هستند چرا که زندگی در چادرها و 

کانکس ها همین الان هم طاقت فرسا شده است.

خطر شیوع سالک، وبا و گرمازدگی	 
»امیر گــودرز احمدوند« جانشین قرارگاه تاکتیکی 
لشکر 81 زرهی کرمانشاه هم در گفت وگو با ما درباره 
اقدامات ارتش در مناطق زلزله زده و شرایط و نیازهای 

فعلی مردم آسیب دیده نکاتی را مطرح کرد:
* بعد از عملیات امــداد و نجات، به دستور فرمانده 
محترم نیروی زمینی ارتش، امکاناتی از جمله چادرها 
را که جــزو دارایــی هــای یگان در منطقه بــود، برای 
اسکان مردم آسیب دیده استفاده کردیم. حتی ظرف، 
آذوقه خشک، کنسروهای ذخیره شده و آب آشامیدنی 
موجود در یگان را برای امدادرسانی به مردم مورد 

استفاده قرار دادیم.
* اوایل دی ماه، احداث حمام ها در شهر را هم بر عهده 
گرفتیم و در 14 نقطه از شهرسر پل ذهاب، حمام ها را 

برای استفاده مردم احداث کردیم.
* به دلیل آسیب دیدن بیمارستان شهر، به همت ارتش 
یک بیمارستان صحرایی نیز با دو اتاق عمل، بخش 
زنان، دندان پزشکی، رادیولوژی و داروخانه احداث 
شد که همه خدمات آن رایگان بود و تا فعال شدن 

بیمارستان شهر، خدمت رسانی می کرد.
* مشکلات مردم را قبول داریم اما یادمان نرود ما با 
یک شهر زلزله زده مواجه ایم. شاید یادآوری زلزله بم 
برای ما و مردم نمونه خوبی باشد، حادثه ای که جبران 
خسارات آن تا چند سال به طول انجامید به گونه ای 
که حتی تا سه سال بعد از زلزله، هنوز بخش اعظمی 

از مردم بم در کانکس زندگی می کردند. نباید انتظار 
معجزه داشته باشیم که همه چیز به سرعت به حالت 
اول برگردد. کم و کاستی هایی وجود دارد اما باید 
نیمه پر لیوان و اقدامات و خدمات انجام شده را هم 

ببینیم.
* ما هم از مشکلات آگاهیم. به همین دلیل با شهردار، 
فرماندار، رئیس ستاد بحران و نماینده آبفای شهرستان 
جلسه ای داشتیم و به آن ها تذکر جدی دادیــم که در 
آینده بسیار نزدیک، به دلیل افزایش دمای هوا، اگر 
چاره اندیشی نشود ممکن است با بیماری های خاصی 
مثل سالک، وبا، گرمازدگی و اسهال خونی مواجه شویم. 
اعلام هم کرده ایم که ارتش با همه تجهیزات خود آماده 
کمک در این زمینه است اما مسئولان باید کارهای لازم 

اولیه را انجام دهند.
* اواخر بهار با گرمای 50 درجه در سرپل ذهاب مواجه 
خواهیم شد. حتی در تیرماه، ممکن است این گرما به 
60 درجه هم برسد، اگر دیر اقدام کنیم ممکن است با 
مشکلات بیشتری مواجه شویم که باید برای آن چاره 

اندیشی کرد.

فرمانده پادگان ابوذر:ناهماهنگی ها زیاد است و 	 
قوانین دست و پاگیر، مانع پیشرفت

در ایــن نوشتار گــزیــده ای از صحبت های سرهنگ 
»کیومرث جعفری« فرمانده پادگان ابوذر )تیپ 71( 
را که در گفت و گو با خراسان بیان شد، مرور می کنیم:

*در ساعت 21:48 شبی که زلزله رخ داد در دفتر 
کارم در پادگان بودم، ناگهان برق قطع شد و دیوار ها 
به شدت شروع به لرزیدن کرد. لحظه وحشتناکی بود 
که تاکنون در عمرم ندیده بودم. محوطه پادگان تاریک 
بود، در اتاق به رویم قفل شده بود که همکاران در را باز 

کردند و نجاتم دادند.
*امیر حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتــش و امیر 
آریانفر فرمانده قرارگاه ارتش در غرب کشور، همان 
دقایق اولیه دستور حرکت یگان را به سر پل ذهاب و 
گیلانغرب دادند. کارکنان ارتش، زن و بچه هایشان را 
داخل محوطه پادگان رها کردند و در نهایت به سمت 

سر پل ذهاب به راه افتادیم.

*شهر در تاریکی مطلق بود و پر از غبار و گرد و خاک. 
صدای شیون و فریاد کمک همه جا شنیده می شد، 
مردم دست سربازان ما را برای کمک به سوی خود 
ــا رفتیم و  می کشیدند. یا حسین گویان روی آواره

امدادرسانی را شروع کردیم.
*20 دقیقه بعد از زلزله، عملیات آواربرداری را آغاز 
کردیم و تا ساعت 11 روز بعد همه را از زیر آوار بیرون 
آوردیــم. اتوبوس ها را به آمبولانس تبدیل کردیم. 
پادگان ابوذر ماتم سرا شده بود، زخمی ها و کشته ها 
ــم و آسایشگاه را تبدیل به  را به آن جا انتقال دادی
بیمارستان صحرایی کردیم. یک تانکر 18 هزار لیتری 
بنزین هم جلوی پادگان مستقر کردیم تا خودروهای 
شخصی سوخت گیری کنند و مصدومان خود را به 

کرمانشاه انتقال دهند.....
* قبل از عید و در زمستان، سیل وحشتناکی آمد. 
امام جمعه سرپل ذهاب شبانه از من تقاضای کمک 
کرد و بلافاصله فرمانده یگان امداد و معاون جانشین 
بازرسی تیپ 71 را با امکانات و نیروهایشان برای 
نجات مردم اعزام کردم. تمام وسایل مردم زیر آب بود 

و نزدیک بود سیل مردم را با خود ببرد.
* ستاد بحران دولت 20 روز بعد از زلزله در منطقه 
ــاع به هــلال احمر  تشکیل و تصمیم گرفته شد اوض
واگذار شود که متعاقب آن، ما یگان هایمان را از شهر 

بیرون بردیم.
*در روستاهای مرزی از تنگه مهام گرفته تا یاویس در 
منطقه قصر شیرین، امدادرسانی کردیم که در مجموع 

15 روستا را شامل می شد.
* در شب یلدا هدایایی همچون میوه، آجیل و شیرینی 
توسط قرارگاه پدافند هوایی و نیروی زمینی تهیه و بین 
زلزله زدگان توزیع شد. امیر حیدری نیز در شب عید 
و لحظه تحویل سال، بین زلزله زدگان بود و به آن ها 

عیدی می داد.
* امــکــان نــدارد تــا پــایــان تابستان خانه های مــردم 
ساخته شود، من می گویم حداقل دو سال دیگر هم 
اسکان دایم زلزله زدگــان صورت نخواهد پذیرفت. 
ناهماهنگی ها بسیار زیاد است و قوانین دست و پاگیر 

هم مانع پیشرفت امور شده است.

در گفت و گو با مدیر ستاد معین بازسازی استان همدان مطرح شد

اقدامات بنیاد مسکن برای بازسازی منازل روستاییان
ناسخ- اندکی پس از وقوع زلزله کرمانشاه، بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی، ستادهای معین بازسازی را با مسئولیت 
مراکز بنیاد مسکن استان ها، در منطقه سرپل ذهاب مستقر 
کرد تا روند بازسازی و به سازی واحدهای مسکونی آسیب 
دیده تسریع شود. در این میان، مردم زلزله زده نیز از عملکرد 
ستادهای معین از جمله ارزیابی بازرسان این ستادها درباره 
میزان تخریب واحدهای مسکونی انتقاداتی داشتند. خبرنگار 
ما با مهندس »شریفی مفید« مدیر ستاد معین بازسازی استان 
همدان به عنوان یکی از ستادهای معین مستقر در سرپل 
ذهاب به گفت و گو پرداخت و درباره عملکرد این ستاد و برخی 

انتقادهای مردمی نظر او را جویا شد.
ستاد معین بازسازی استان همدان چه زمانی 
شروع به کار در سرپل ذهاب کرد و حوزه فعالیتش شامل 

چه مناطقی است؟
این ستاد از 22 آبان 96 در سرپل ذهاب مستقر شد و بحث 
ارزیابی ساختمان های آسیب دیده از زلزله را آغاز کرد.85 
روستای شهرستان سرپل ذهــاب شامل کل روستاهای 
بخش قلعه شاهین و قسمتی از روستاهای بخش مرکزی، 
تحویل این ستاد شده اند. کارشناسان ستاد با هماهنگی 
دهیار و شــوراهــای روستا از واحــدهــای مسکونی آسیب 
دیده بازدید و میزان خسارت هر واحد را ارزیابی می کنند. 
ارزیابی ها هم براساس مباحث سازه ای و اتفاقاتی است که 
برای ساختمان ها رخ داده است. یعنی بر مبنای ترک ها و 
تخریب هایی که انجام شده است تشخیص داده می شود 

که یک واحد آیا باید بازسازی شود یا تعمیر. بر این مبنا یک 
کارشناس با در دست داشتن فرم ارزیابی پس از بازدید 
از واحد مسکونی مشخص می کند که ساختمان مذکور 
احداثی نوع یک است یا نوع 2یا تعمیری نوع یک است یا نوع 
2و 3. ساختمان احداثی نوع یک، واحدی است که مالک آن 
به اسکان موقت نیاز دارد و باید به وی کانکس برای سکونت 
داده شود ولی احداثی نوع دوم واحدی است که مالک آن 
فعلا می تواند در آن ملک به سر برد. واحدهای تعمیری نیز 
بر مبنای خسارت وارد شده ارزیابی می شوند و اگر میزان 
خسارت شدید باشد به مالک آن تسهیلات داده می شود. در 
کل بنیاد مسکن دو مبحث را در پیش رو دارد یکی بازسازی 
که شامل حوادثی می شود که برای ساختمان رخ داده و 
دیگری بافت فرسوده یا به سازی است که اگر ساختمان بر اثر 
زلزله برایش اتفاقی افتاده باشد شامل تسهیلات می شود و 
دیگر این که اگر برای ساختمان بر اثر زلزله مشکلی پیش 

نیامده باشد ولی از نظر فنی این سازه دارای مشکل باشد و 
مقاوم نباشد، برای این واحدها تمهیداتی اندیشیده می شود 
و مالکان آن ها برای بازسازی به بنیاد مسکن شهرستان 

مربوط معرفی می شوند.
ارزیابی شما دربــاره ساختمان های گلی ترک 
خورده چیست؟ به عنوان مثال برخی زلزله زدگان در 
روستای پیران می گویند ایــن ساختمان ها باید جزو 
تخریبی ها محسوب شود اما کارشناسان آن ها را تعمیری 

نوع یک یا 2ارزیابی می کنند؟
ساختمان های گلی از نظر فنی قابل قبول نیستند اما با 
یک هزینه اندک فعلا می شود آن ها را به حالت قبل از زلزله 
بازگرداند. اگر مالکی به نحوه ارزیابی ها اعتراض داشته 
باشد واحد وی را دوباره ارزیابی می کنیم و در صورت تایید 
به آن ها تسهیلات بازسازی می دهیم. من به عنوان مدیر 
ستاد معین، برخی واحدهای روستایی را پایش می کنم. 
حتی موردی بوده که مالک ملکی را با ارزیابی تخریبی نوع 
3به بانک معرفی کردیم ولی مالک هنگام کار متوجه شده 
که میزان تخریب ها بیشتر از ارزیابی انجام شده توسط 
کارشناس است در این موارد نیز ما ارزیابی دوباره می کنیم 
و مبلغ تسهیلات را افزایش می دهیم یا حتی ممکن است 
بر اثر پس لرزه ها، آسیب های برخی واحدها تشدید شود که 
در پایش ها، میزان ارزیابی تغییر می کند و در کل کسانی 
که اعتراض به ارزیابی کارشناسان دارند می توانند به ستاد 
معین مراجعه کنند و درخواست ارزیابی مجدد بدهند که در 

روستای پیران این اتفاق رخ داده است.
میزان تسهیلات برای بازسازی ها و به سازی ها 

چقدر است؟
برای ساختمان هایی که تخریب کامل شده و نیاز به بازسازی 
ــد 30 میلیون تومان تسهیلات ساخت با ســود 4یا  دارن
5درصد و همچنین پنج میلیون تومان هم وام بلاعوض برای 
64 متر بنا داده می شود. برای واحدهای تعمیری نوع یک 
و دو و سه نیز به ترتیب 8، 12 و 6میلیون تومان تسهیلات 
پرداخت می شود. بــرای تعمیری نــوع 3کــل مبلغ شش 
میلیون تومان است که پس از عقد قــرارداد داده می شود 
اما بــرای تعمیری های نوع یک و 2نصف مبلغ بلافاصله 
پس از عقد قرارداد به مالک پرداخت می شود و اختصاص 
نصف دیگر مبلغ تسهیلات منوط به تایید تعمیر واحدهای 

مسکونی توسط کارشناس ستاد معین بنیاد مسکن است.
به نظر می رسد بخشی از مبلغ وام صرف مواردی 

از جمله آواربرداری، تهیه نقشه و پروانه خواهد شد.
تخریب کامل و آواربــرداری به صورت رایگان توسط بنیاد 
مسکن انجام می شود. نقشه و پروانه ساختمان و نظارت 
نیز برای این واحدها رایگان است، ضمن این که از طرف 
بنیاد مستضعفان 160 کیسه سیمان رایگان به مالکان 
داده می شود. ساخت و ساز هم با خود متقاضی است که 
اگر توان آن را داشت انجام می دهد وگرنه یا خودش گروهی 
را به بنیاد برای ساخت و ساز معرفی می کند یا این که ما 
پیمانکاری را که از وی شناخت کافی داریم به دهیار و شورای 

روستا معرفی می کنیم. کار ساختمانی که شروع شد پس از 
فنداسیون، قسمتی از تسهیلات آزاد می شود که اگر شخص 
مالک پی کنی کند مبلغی از تسهیلات به او داده می شود و 
اگر پیمانکار فنداسیون بریزد مبلغی از وام آزاد می شود. 
مبلغ وام نیز در چهار قسط آزاد می شود و اقساط نیز پس از 

ارائه پایانکار باید باز پرداخت شود.
فکر می کنید بــازســازی هــا چــه زمــانــی پایان 

می پذیرد؟
اگــر متقاضیان پــای کــار بیایند، کــار به نتیجه می رسد. 
تسهیلات یک بخش از کار است اما با تسهیلات صرف، 
کاری از پیش نمی رود. تعدادی از واحدها که مالکان آن ها 

پای کار آمده اند ساخته شده و مردم قبل از عید در خانه های 
شان سکونت یافته اند.

سوال دیگر این که با این 35 میلیون تومان آیا 
می شود خانه ای قابل قبول ساخت؟

پیشنهاد بنیاد مسکن ساخت 64 متر با این مبلغ بود ولی 
اکثرا خواستار ساخت بنای بالاتر از 80 متر هستند که در این 
شرایط خودشان باید آورده ای داشته باشند. البته یک سری 
تسهیلات معیشتی هم برای زلزله زدگان در نظر گرفته شده 
که قرار است تزریق شود. این تسهیلات 10 میلیون تومان وام 
و دو میلیون تومان بلاعوض است که به احتمال زیاد متولی آن 

بنیاد مسکن خواهد بود.

یک خاطره شیرین
دیدار با امام جمعه اهل سنت قصر شیرین ماموستا 
»عادل غلامی« هم از بخش های به یادماندنی این سفر 
بود. مردی مهمان نواز که دقایقی میزبان مان بود و با او 
سخن گفتیم. او در این دیدار برایمان از مهربانی های 
مردم ایران به زلزله زدگان کرمانشاه گفت و وحدتی 
که در این حادثه بار دیگر متجلی شد و همدلی ها را به 

نمایش گذاشت.

واسطه های مهربانی
در این بین گروهی از نیک اندیشان نیز راهی منطقه شده 
اند و طی ماه های سپری شده از زلزله، اطلاعات مورد 
نیاز درباره مردم و مشکلات آن ها را جمع آوری کرده اند. 
یتیمی که نیازمند حامی است، پیرمردان و پیرزنانی که 
کمک می خواهند، مکان های لازم برای احداث حمام، 
سرویس هــای بهداشتی، چگونگی حمایت از مردم 
برای ایجاد شغل، اطلاعات بیماران سرطانی و معلولان 
جسمی و ذهنی در منطقه سر پل ذهاب و روستاها و .... 
. آن ها حالا می توانند واسطه های مطمئنی باشند برای 
توزیع کمک های مردم ایران تا این کمک ها را مطابق 

خواست آن ها به مردم زلزله زده برسانند.

وقتی جهاد گران بسیج رسانه به پا خاستند
ضیغمی - اگرچه زلزله آبان سال گذشته، 
سرپل ذهاب را زیرو رو کرد اما مردم ایران 
در نخستین ساعات بعد از زلزله با سر 
که نه، با جان برای یاری هموطنانشان 
آمدند. به گــواه سرپلی هــا، همه سنگ 
تمام گذاشتند، از مردم گرفته تا نهادها و 
سازمان ها و گروه ها. جهادگران بسیجی 

نیز از نخستین ساعات بعد از زلزله وارد 
مــیــدان شدند و همچنان ایــســتــاده اند 
تا بسازند. ســازمــان بسیج رسانه هم با 
و  ننشست  پــای  از  مسئولیتش  به  توجه 
با حضور فیزیکی در مناطق زلزله زده 
ــروژه ها و تــلاش بــرای بسیج  ــرای پ به اج
اراده ها پرداخت. اعضای بسیج رسانه 
خراسان رضوی نیز با همت و برنامه ریزی 
»عباس محمدیان« مسئول این سازمان 
در استان، در مناطق زلزله زده حضور 
ــن بسیج و  ــلاش کــردنــد در ای یافتند و ت
همت مردمی، مشارکت داشته باشند. 
محمدیان دربــاره جزئیات برگزاری این 
طرح توضیحاتی ارائه کرد و گفت: »اولین 

کاروان اردوهای جهادی بسیج اصحاب 
رسانه به مناطق زلزله زده کرمانشاه اعزام 
ــاروان که متشکل از 22 نفر  شــد. ایــن ک
آقا و 10 نفر خانم بود، سوم فروردین ماه 
به مناطق زلزله زده اعزام شد و یک هفته 
برای خدمت رسانی به مردم آسیب دیده 
کرمانشاه در این منطقه حضور داشت. 
افراد اعزام شده به این اردو در بخش های 
فرهنگی، مــشــاوره ای و ساخت وساز به 
مردم آسیب دیده کمک کردند. از اهداف 
این اردوی جهادی، تقویت روحیه همدلی 
و همکاری اصحاب رسانه با مردم آسیب 
دیده بود تا با این حضور، مشکلات مردم 
آسیب دیده این مناطق به گوش مسئولان 

برسد. »ابراهیم گرماب دری« جانشین 
نیز همراه  بسیج رسانه کشور که خــود 
روستاهای  در  بسیجیان  از  جمعی  بــا 
سرپل ذهاب حضور یافته و لباس جهاد 
بر تن کرده بود، در این باره گفت: دو اقدام 
جهادی در حوزه رسانه انجام شد: یکی 
بــازتــاب ضعف و کاستی هــای ساخت و 
ساز توسط پیمانکاران و دیگری بازتاب 
اقدامات قابل توجه جهادگران بسیجی. 
گرماب دری با بیان این که با همکاری 
بچه های بسیج رسانه و بسیج حوزه های 
شهری، حداقل در هشت روستا فعالیت 
ــد: ســازمــان دهی  ــم، ادامـــه مــی ده داریـ
کمک های مردمی و توزیع 255 کانکس، 

ساخت سرویس بهداشتی، توزیع سبد 
کالا، سبد بهداشتی، خدمات درمانی و 
خدمات آموزشی از جمله اقدامات بسیج 
است. در حوزه کار آفرینی هم دو اقدام 
انجام شد، ابتدا برای کسانی که در روستا 
محل کسب داشتند، با تایید شورای روستا 
امکان اشتغال فراهم شد. دومین اقدام 
هم ایــن بــود که با اشتغال همین افــراد، 
خدمات رسانی به مردم پیگیری شد، بدین 
صورت که با ایجاد هشت کانکس اشتغال 
در هشت روستا و با جذب کمک خیران و 
تهیه لوازم اولیه کسب و کار، مشکل تامین 

برخی نیازهای مردم رفع شد. وی دیگر 
اقدامات بسیج را آموزش هنرهایی نظیر 
بافتنی، قلاب بافی، جعبه های تزیینی و 
زیور آلات دانست و افزود: با تهیه مواد اولیه 
و ارائه آموزش، موفق شدیم نمایشگاهی از 
دستاوردهای زلزله زدگان را در دانشگاه 
الزهرا و دانشگاه تهران ایجاد کنیم و درآمد 
حاصل از آن را هم به خودشان برگردانیم. 
اقدامات  کشور  رسانه  بسیج  جانشین 
کــلان در حــوزه کــشــاورزی و دام پــروری 
را هم یکی از کارهای خوب جهادگران 

بسیجی دانست.


